
ПРИКАЗ № 1 
г. Киров «08» декабря 2025 г. 

 
Об утверждении и введении в действие локальных актов, 

регламентирующих организацию образовательной деятельности по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ различной 

направленности 
 

В целях организации образовательного процесса в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Постановлением Правительства РФ от 
11.10.2023 года № 1678 «Об утверждении правил применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ», приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 
«Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации», в связи с 
необходимостью актуализации локальных актов  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.​Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года новую редакцию 

следующих локальных актов образовательной организации ИП Черанёва Г.П.:  
- Перечень документов 
- Правила внутреннего распорядка обучающихся;  
- Правила внутреннего трудового распорядка; 
- Положение об информационной открытости и официальном сайте 

образовательной организации; 
- Положение о хранении в архивах на бумажных и (или) электронных 

носителях результатов освоения обучающимися образовательных программ; 
- Положение о режиме занятий обучающихся; 
- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся; 
- Положение «О порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся»; 



- Положение о порядке пользования учебниками, учебными пособиями 
обучающимися или электронной̆ библиотекой; 

- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в 
том числе ускоренного обучения в пределах осваиваемой образовательной 
программы; 

- Правила приема обучающихся; 
- Положение о порядке применения электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ; 

- Положение о нормах профессиональной̆ этики педагогических 
работников; 

- Положение о профессиональной переподготовке и (или) повышении 
квалификации педагогических работников; 
      - Положение о порядке организации и проведения аттестации 
педагогических работников; 
      - Положение о языке образования; 
      

2.​ Разместить на официальном сайте образовательной организации 
актуализированные локальные акты образовательной организации ИП 
Черанёва Г.П. не позднее 5 (пяти) рабочих дней после утверждения.  
 

3. Исполнение приказа и контроль за исполнением остается за мной.  
 

_____ Черанёва Г.П. 


